1.575.50 gram sabu, 4,5 gram ganja, 511 butir ekstasi, 79 butir 

permen THC, dan 6 ampul THC cair. Sedangkan terhadap 

barang bukti TPPU, Badan Narkotika Nasional Provinsi Jawa 

Tengah di tahun 2020 telah berhasil mengungkap 2 kasus dan 

menangkap 5 pelaku serta menyita aset berupa uang sejumlah 

Rp1.227.540.456,00 (Satu miliar dua ratus dua puluh tujuh 

juta lima ratus empat puluh ribu empat ratus lima puluh enam 

rupiah), 1 rumah, 2 mobil, 2 sepeda motor, 2 jam 

tangan/perhiasan, serta 4 buah handphone yang bersumber 

dari kejahatan narkotika. Badan Narkotika Nasional Provinsi 

Jawa Tengah juga telah memusnahkan sejumlah 6.600 gram 

sabu, 62 kg ganja, dan 486 butir ekstasi.

[...]

Provinsi Jawa Tengah telah mengungkap 19 kasus dengan 38 

tersangka. Barang bukti yang diamankan yakni 853 gram 

sabu, 19.394 gram ganja, dan 321 gram tembakau gorila. 

Sedangkan, terhadap barang bukti TPPU telah disita aset 

berupa dua unit tanah beserta bangunan, uang sejumlah 

Rp16.870.500,00 (enam belas juta delapan ratus tujuh puluh 

ribu lima ratus rupiah) dan uang di rekening sejumlah 

Rp56.000.000,00 (lima puluh enam juta rupiah), satu sepeda 

motor, logam mulia 100 gram, dan burung berkicau 22 ekor 

dengan total aset Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus 

juta rupiah) yang bersumber dari kejahatan narkotika. Selain 

itu, Badan Narkotika Nasional Provinsi Jawa Tengah telah 

memusnahkan barang bukti sebanyak 925 gram sabu, 20.865 

gram ganja, dan 178 gram tembakau gorila. 

Sepanjang tahun 2022 Badan Narkotika Nasional

[...]

diamankan yaitu sabu sebanyak 8.015 gram, ganja 55.453,7 

gram, dan tembakau gorila sebanyak 121,51 gram. Selain itu 

Badan Narkotika Nasional Provinsi Jawa Tengah juga 

mengungkap 3 kasus TPPU dengan jumlah tersangka 3 orang 

dengan total aset yang disita dari ketiga kasus ini senilai 

Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus juta rupiah). 

Selain data kasus tindak pidana narkotika dari Badan 

Narkotika Nasional Provinsi Jawa Tengah untuk periode 

2019-2022 tersebut di atas, berdasarkan data dari Pengadilan 

Negeri Semarang sebagai pemeriksa dan pemutus perkara 

tindak pidana narkotika di wilayah Kota Semarang diketahui